
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 141 din 17.10.2018 

cu privire la aprobarea încheierii contractului privind folosirea infrastructurii sistemului de 
distribuție a energiei electrice pentru realizarea serviciului de iluminat public la nivelul 

Municipiului Câmpulung 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, județul Argeș întrunit în şedinţă de 
îndată în data de 17 octombrie 2018; 
 Având în vedere :  

- Raportul Serviciului Juridic, Administrație Publică înregistrat sub nr. 31184 / 16.10.2018 și 
expunerea de motive prin care se propune încheierea contractului privind folosirea 
infrastructurii sistemului de distribuție a energiei electrice pentru realizarea serviciului de 
iluminat public la nivelul Municipiului Câmpulung; 

- prevederile art. 1, alin. (2), lit. f și art. 8, alin. (3), lit. i din Legea nr. 51 / 2006 – legea 
serviciilor comunitare de utilități publice, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- prevederile art. 2, alin. (2) și alin. (4), art. 3, lit. l și art. (4), alin. (1) din Legea nr. 230 / 
2006 – legea serviciului de iluminat public;  

- Ordinul 5 / 93 din 20 martie 2007 pentru aprobarea Contractului – cadru privind folosirea 
infrastrucuturii sistemului de distribuție a energiei electrice pentru realizarea serviciului de 
iluminat public;  

- prevederile art. 36, alin. (1), alin. (2) lit. d și alin. (6), lit. a din Legea nr. 215 / 2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

          În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
H O T Ă RĂ Ş T E : 

 
Art. 1. – Se aprobă încheierea contractului privind folosirea infrastructurii sistemului de 

distribuție a energiei electrice pentru realizarea serviciului de iluminat public la nivelul 
Municipiului Câmpulung, contract prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.  

Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează Primarul 
Municipiului Câmpulung, Direcția Economică și Fiscală, Serviciul Juridic, Administrație Publică 
și Compartimentul investiții și achiziții publice. 

Art. 3. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică 
şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş, Direcției Economice și 
Fiscale, Serviciului Juridic, Administrație Publică, Compartimentului investiții și achiziții publice 
şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
Municipiul Câmpulung, 2018  

 

                                 
Contrasemnează 

Secretar, 
Ramona Simion 

Președinte de ședință,  
Ionel State   

 


